Kapitel 06 770

Fachhochschule Niederrhein

408

Kapitel Ansatz Ansatz mehr (+) IST
Titel weniger (-)
Zweckbestimmung
Funkt.- 2017 2016 2017 2015
Kennziffer EUR EUR EUR TEUR
06 770 Fachhochschule Niederrhein
Ausgaben
Zuweisungen und Zuschiisse
(ohne Ausgaben fir Investitionen)
68510 133 Zuschisse furden laufenden Betrieb. ............... 55 288 700 53 307 600 +1 981 100 52 488
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Kapitel 06 770
Fachhochschule Niederrhein

Erlauterungen

Zu Titel 685 10:

uT Zweckbestimmung

Ansatz
2017
EUR

Soll
2016
EUR

Personalausgaben Beamte. . . . .. .. ...
Personalausgaben Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer. . . .. ... ... .. .. ... .. ... ..
Sonstige Vergutungen und Personalausgaben. . . . ........ .. .. .. . . oo

Mieten und Pachten an den Bau- und Liegenschaftsbetrieb NRW. . . ... ...............
Sonstige Mietenund Pachten. . . . . ... ...
Bewirtschaftungsausgaben. . . . ... ... . e
Sonstige Sachausgaben. . . . . ... .
Verstetigte Hochschulpaktmittel. . . .. ... ... .

Minderausgabe aus Hochschulvereinbarung2021. . . .. .. ... ... . ... . ...

© oo ~NOO O WN PR

ZUSAMMIEN. & o o ot e e e e e e e

Zu UT 1:

Planstellen

19 365 600
14 306 100
935 600
12 081 900
92 100
3730 200
2 861 600
2043 700
-128 100

19 137 000
14 163 100
942 100
12 044 500
92 100
3730 200
3198 600

55 288 700

53 307 600

Besoldungs- Vermerke
gruppe

Stellensoll
2017

Stellensoll
2016

mehr (+) /
weniger (=)

W3 Davon 2 fiir weitere hauptberufliche Vizeprasidenten/innen
w2

w1

A 16

A 15
Al4

A 13 h.D.
A 13g9.D.
A12
All

A 10
A99.D.
A9 m.D.
A8

A7 m.D.
A6 m.D.

4
239

U w o w

4
239

0 g w o w

Gesamt

284

284

Zu UT 2:

Stellen fur Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

Eingruppierung / Vermerke
Einreihung vergleichbar

Laufbahngruppe

Stellensoll
2017

Stellensoll
2016

mehr (+) /
weniger (=)

AT

Hoéherer Dienst
Gehobener Dienst
Mittlerer Dienst
Einfacher Dienst

98
90
36

98
90
36

Gesamt

227

227

Stellen fur Auszubildende

21

21
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Kapitel 06 770
Fachhochschule Niederrhein

Erlauterungen

Zu UT 5:
Haupt- und Jahresmiete
Bezeichnung und Lage Nebenflache 2017
(qm) (EUR)
Fir Mieten und Pachten der nachstehend aufgefiihrten Grundstiicke, Gebdude und Raume:
Richard-Wagner-Stral3e 140 512 92.100
Zusammen 512 92.100

Zu UT 7:
337.000 EUR nach Kapitel 06 100 Titelgruppe 76 (Zukunftsfonds) verlagert.
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Kapitel 06 770
Fachhochschule Niederrhein

Kapitel Ansatz Ansatz mehr (+) IST
Titel weniger (-)
| Zweckbestimmung
Funkt.- 2017 2016 2017 2015
Kennziffer EUR EUR EUR TEUR
Ausgaben fir Investitionen
89410 133 Zuschisse zuden sonstigen Investitionen. . .......... 378 500 378 500 — 379
89430 133 Zuschisse fur Investitionen, soweit anteilig aus Zuwei-
sungen des Bundes gemaf Art. 91 b GG oder Art. 143 ¢
GGfinanziert. . .. ... ... — — — —
Gesamtausgaben Kapitel 06 770. . ... .............. 55 667 200 53 686 100 +1 981 100 52 867
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