## Kapitel 06 770 Fachhochschule Niederrhein

Kapitel		Ansatz	Ansatz	mehr (+)	IST
Titel	Zwookhootimmung			weniger (–)	
Funkt	Zweckbestimmung	2017	2016	2017	2015
Kennziffer		EUR	EUR	EUR	TEUR

06 770 Fachhochschule Niederrhein

Ausgaben

Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Ausgaben für Investitionen)

#### Erläuterungen

#### Zu Titel 685 10:

UT	Zweckbestimmung	Ansatz 2017 EUR	Soll 2016 EUR
1	Personalausgaben Beamte	19 365 600	19 137 000
2	Personalausgaben Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer	14 306 100	14 163 100
3	Sonstige Vergütungen und Personalausgaben	935 600	942 100
4	Mieten und Pachten an den Bau- und Liegenschaftsbetrieb NRW	12 081 900	12 044 500
5	Sonstige Mieten und Pachten	92 100	92 100
6	Bewirtschaftungsausgaben	3 730 200	3 730 200
7	Sonstige Sachausgaben	2 861 600	3 198 600
8	Verstetigte Hochschulpaktmittel	2 043 700	_
9	Minderausgabe aus Hochschulvereinbarung 2021	-128 100	_
Zusamn	nen	55 288 700	53 307 600

#### Zu UT 1:

#### Planstellen

Besoldungs-Vermerke gruppe		Stellensoll 2017	Stellensoll 2016	mehr (+) / weniger (–)
W 3	Davon 2 für weitere hauptberufliche Vizepräsidenten/innen	4	4	
W 2	· ·	239	239	_
W 1		_	_	_
A 16		_	_	_
A 15		3	3	_
A 14		6	6	_
A 13 h.D.		3	3	_
A 13 g.D.		5	5	_
A 12		8	8	_
A 11		13	13	_
A 10		3	3	_
A 9 g.D.		_	_	_
A 9 m.D.		_	_	_
A 8		_	_	_
A 7 m.D.		_	_	_
A 6 m.D.		_	_	_
Gesamt		284	284	_

#### Zu UT 2:

#### Stellen für Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

Eingruppierung / Einreihung vergleichbar Laufbahngruppe	Vermerke	Stellensoll 2017	Stellensoll 2016	mehr (+) / weniger (–)
AT		_	_	_
Höherer Dienst		3	3	_
Gehobener Dienst		98	98	_
Mittlerer Dienst		90	90	_
Einfacher Dienst		36	36	_
Gesamt		227	227	_
Stellen für Auszubildende	3	21	21	_

### Erläuterungen

#### Zu UT 5:

Bezeichnung und Lage	Haupt- und Nebenfläche (qm)	Jahresmiete 2017 (EUR)
Für Mieten und Pachten der nachstehend aufgeführten Grundstücke, Gebäude und Räume:		
Richard-Wagner-Straße 140	512	92.100
Zusammen	512	92.100

#### <u>Zu UT 7:</u>

337.000 EUR nach Kapitel 06 100 Titelgruppe 76 (Zukunftsfonds) verlagert.

# Kapitel 06 770 Fachhochschule Niederrhein

<b>Kapitel</b> Titel		Zura alah a atima muna	Ansatz	Ansatz	mehr (+) weniger (–)	IST
Funkt Kennziffer		Zweckbestimmung	2017 EUR	2016 EUR	2017 EUR	2015 TEUR
		Ausgaben für Investitionen				
894 10	133	Zuschüsse zu den sonstigen Investitionen	378 500	378 500	_	379
894 30	133	Zuschüsse für Investitionen, soweit anteilig aus Zuweisungen des Bundes gemäß Art. 91 b GG oder Art. 143 c GG finanziert.	_	_		_
		Gesamtausgaben Kapitel 06 770	55 667 200	53 686 100	+1 981 100	52 867